atividades finalísticas de alto grau de complexidade. Os maiores gastos associados às essas 
atividades, quais sejam, pessoal e encargos sociais e processamentos de dados, foram realizados por 
meio de ações orçamentárias compatíveis. 

A Diretoria de Análise Técnica produziu 2.409 (dois mil quatrocentos e nove) atividades 
relacionadas a autorizações, manutenção e instituição de planos de benefícios entre outras 
atividades correlatas; de uma meta de 1.709 (hum mil setecentos e nove) previstas para o exercício 
de 2011, atingindo 140,9% da meta. Em relação à meta realizada referente ao exercício anterior, 

registrou-se um resultado de crescimento na ordem de 241, 6%; foram realizadas 997 autorizações
em 2010.

Tabela 8 - Ação 2286 – Capacitação de Servidores na Área de Previdência Complementar